
 令和３年５月 28日  

  

保護者の皆様 

 

南砺市教育委員会 

 教育長 松本 謙一 

 

 

「南砺・令和の教育改革 南砺のよさが生きる中学校部活動を目指して」 

動画視聴並びにアンケートへの回答のご協力について（お願い） 

 

 

 立夏の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本市の教育行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、近年、少子化による生徒数の減少により、部活動の運営に課題が生じ

ています。 

 そこで、現在、市では、よりよい部活動運営体制の構築など、短期・中期的

な中学校部活動のあり方について、「南砺市立中学校部活動のあり方検討委員

会」で検討を進めています。これまで３回の協議を重ね、大まかな方向性が確

認されました。去る４月 28 日（水）、５月９日（日）には、市民向け説明会を

開催いたしましたが、参加できなかった市民の皆様にも、この内容について知

っていただき、理解を深めていただけるように、「南砺・令和の教育改革 南

砺のよさが生きる中学校部活動を目指して」と題した動画を作成しました。 

 つきましては、是非、動画をご視聴いただき、ご意見やご感想をお寄せくだ

さい。今後の協議に生かしていきたいと考えております。動画の終わりに、ア

ンケートフォームのＵＲＬ及びＱＲコードを掲載しておりますので、様々な視

点から、ご意見やご提案をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 なお、動画は、下記のＵＲＬまたは、ＱＲコードよりご視聴いただけます。 

 

〇動画サイトＵＲＬ https://bit.ly/3ffO0Za 

 

 

○動画サイトＱＲコード 
 

 

 

 

 

〇アンケートへの回答期限  ６月 27日（日） 
 

https://bit.ly/3ffO0Za

